
24. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Záplavy v Karlovarském kraji způsobily
zemědělcům miliónové škody
Intenzivní přívalové deště v
polovině srpna výrazně poškodily úrodu v Karlovarském kraji. Pole
sice nezaplavila voda jako v jižních, středních a severních
Čechách, ale krupobití a přívalový déšť poničil až polovinu
nesklizených plodin. Zemědělci odhadují ztráty tržeb na několik
desítek miliónů korun. Vyplývá to z ankety ČTK.

Intenzivní přívalové deště v
polovině srpna výrazně poškodily úrodu v Karlovarském kraji. Pole
sice nezaplavila voda jako v jižních, středních a severních
Čechách, ale krupobití a přívalový déšť poničil až polovinu
nesklizených plodin. Zemědělci odhadují ztráty tržeb na několik
desítek miliónů korun. Vyplývá to z ankety ČTK.
"Byla poškozena kvantita i kvalita," řekl dnes ČTK ředitel
Zemědělské agentury v Chebu Vratislav Vaigelt. Před povodní
zemědělci předpokládali vyšší výnosy než v loňském roce. Počasí
ale jejich optimismus zmařilo. V porovnání se sklizní do 11.
srpna klesly klesly na Chebsku výnosy od 12 procent u ozimé
pšenice do 25 procent u ječmene jarního. Na Sokolovsku to bylo
ještě horší.
"Pouze přímé škody představují ztrátu osm miliónů korun. Z
osmi tisíc hektarů jsme nesklidili 2,2 tisíce," řekl ČTK ředitel
Agro & Kombinátu Dolní Žandov Vladimír Tůma. Ztráta tvoří asi 12
procent tržeb firmy ze zemědělské výroby. Statek ale trápí i
živočišná výroba. "Klesly tržby za mléko, za hovězí maso, ceny za
krůty spadly o 30 procent. Celkový dopad je špatný," uvedl.
Srpnové deště v Karlovarském kraji vzaly zemědělcům především
úrodu potravinářské pšenice a sladovnického ječmene, které lze
použít jen ke krmení. Z 90 procent vzala za své úroda máku. U
dalších plodin klesly výnosy. Celkové škody ale nejsou přesně
vyčísleny.
Českému rybářství Mariánské Lázně vznikla škoda 330 tisíc
korun protržením hráze u tří rybníků. Lesům ČR poničila voda na
Karlovarsku lesní cesty za tři milióny korun, řekla ČTK ředitelka
Zemědělské agentury v Karlových Varech Jitka Kočová.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

